domini Iohannis de Hwnyad comitis Bÿstricziensis alias gubernatoris dicti 

regni nostri, genitoris nostri carissimi, felicis memorie, quibus mediantibus 

ipse nonnullas libertates tempore wayvodatus sui Transsilvani, nonnullas vero 

tempore sue gubernacionis eisdem civibus, populis et inhabitaroribus dicti 

opidi sui Mwnkach sub certis condicionibus, clausulis et articulis inferius in 

tenoribus earundem litterarum contentis et specificatis concessisse dinoscitur 

tenorum infrascriptorum supplicantes prefati Paulus et Dyonisius in ipsorum 

ac aliorum, quorum supra nominibus humili precum cum instancia, ut easdem 

litteras annotati quondam domini Iohannis de Hwnyad genitoris nostri ac 

omnia et singula in eisdem literis contenta ratas, gratas et accepta habendo 

nostris litteris privilegialibus de verbo ad verbum transsummi et transscribi 

facere ac pro prenominatis iudice iuratis et tota communitate ipsius opidi 

Mwnkach innovando perpetuo valituras confirmare dignaremur quarum 

quidem litterarum prime tenor talis est: következik Hunyadi János 1446. 

február 9-én Váriban kelt oklevele (lásd fent 3. számú forrásközlés) 

Secunde vero tenor is est: Hunyadi János 1446. február 9-én Váriban kelt ok-

levele a bírságpénz fizetéséről (lásd 2. számú forrásközlés). 

Tercie vero tenor sequitur per hec verba: Hunyadi János 1445. április 14-én 

Böszörményen kelt oklevele (lásd 1. számú forrásközlés)

Quarte siquidem littere tenor talis est: Hunyadi János 1451. január 10-én, 

Zákánymonostorban kelt oklevele (lásd 4. számú forrásközlés)

Nos itaque humilimis et devotis supplicacionibus prefatorum Pauli Zabo iudicis 

et Dyonisii filii Andree iurati civis prefati oppidi nostri Mwnkach per eos in 

ipsorum ac universorum civium populorum et inhabitatorum eiusdem opidi 

Mwnkach nominibus nostre propterea porrectis maiestati regia benignitate 
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exauditis clementer et admissis prescriptas litteras memorati quondam domini 

Iohannis de Hwnyad, genitoris nostri carissimi non abrasas, non cancellatas, 

nec in aliqua sui parte suspectas, immo mera et sincera veritate prepellentes 

[de verbo ad verbum sine diminucione et augmento]32 aliquali presentibus 

litteris nostris privilegialibus inseri et inscribi faciendo, quo ad omnes earum 

continencias clausulas et articulos acceptamus, approbamus et ratificamus ac 

mera nostra regia auctoritate et plenitudine potestatis animoque deliberato et 

ex certa nostre maiestatis sciencia eatenus, quatenus eedem rite et racionabiliter 

existunt emanate et vires earundem veritati suffragantur pro prenominatis iudice 

iuratis et ceteris civibus, ac tota communitate dicti oppidi nostri Mwnkach 

ipsorumque posteris et heredibus universis. Innovandos perhemniter valituros 

confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante. Salvo iure alieno. In 

cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras 

nostras privilegiales pendentis et autentici secreti sigilli nostri munimine 

roboratas. Datum Bude feria quinta proxima ante festum beati Gregorii Pape 

anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo. 

7. 1484. március 3. Esztergom
Hunyadi Mátyás megparancsolja Raskai Balázs munkácsi várnagynak és leendő 

utódainak, hogy Munkács város lakóit összes előjogaikban – amelyeket korábbi 

magyar királyoktól és Hunyadi Jánostól kaptak – sértetlenül őrizzék meg. 

Fennmaradás módja: eredeti, papír, papírfelzetű rányomott pecséttel.

Jelzete: KTÁL; F 1589, opisz 1; od. zb. 14.; 1–2. p.

Teljes szövegű átírásai:

1. 18. századi átírása. KTÁL; opisz 1; od. zb. 14.; 2–6. p.

Regeszta: Sas. A.: Szabadalmas Munkács i. m. 128.; 14. számú regeszta.

Comissio propria domini regis

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fideli nostro egregio Blasio de 

Raska capitaneo castri nostri Munkach futurisque eiusdem castri capitaneis 

et castellanis ac aliis factoribus nostris presencium noticiam habituris salutem 

et graciam. Quoniam nos accepta supplicacione oppidanorum nostrorum de 

Munkach eosdem oppidanos et universos alios populos et iobagiones nostros 

in eodem oppido nostro commorantes in omnibus antiquis eorum libertatibus 

consuetudinibus, graciis et prerogativis, quibus hactenus usi sunt et gavisi, 

inconcisse et illibate conservare decrevimus. Mandamus idcirco fidelitati vestre 

firmissime aliud habere nullo modo volentes, quatenus a modo imposterum 

32 „De verbo ad verbum sine diminucione et augmento” rész az oklevél károsodása miatt teljesen 

olvashatatlan, Mária királyné 1523. évi átírásából kipótolva. KTÁL; F 1589; opisz 1; od. zb. 25.
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eosdem oppidanos civesque et iobagiones nostros vel eorum alterum contra 

huiuscemodi antiquas ipsorum libertates consuetudines et prerogativas per 

predecessores nostros reges Hungarie et eciam illustrissimum quondam 

dominum Iohannem gubernatorem ipsius regni nostri, genitorem nostrum 

carissimum et eciam alios ipsis graciose concessas in aliquo impedire turbare vel